¹⁾ p. 157.

²⁾ In Not. ad Chron. Euseb. p. 9. et 99.

tificibus Romanis a Bacherio editi, laterculus denique Fastorum Consularium ab Ausonii et Olybrii Consulatu ad xvii. Consulatum Basilii ex Cod. Petri Pithoei qui asservatur in Bibliotheca Colbertea cod. mcccxcviii. idem qui editus ab Arnaldo Pontaco, et alii forsitan Fastorum duntaxat partem tradidere. Consularia, quibus insertae subinde res historicae, laudantur a Gregorio Turonensi Episcopo ¹⁾: *Παραῖτα* in Chronico Paschali anno vii. Focae.

De Fastis XLII. Fastos Graecos ab anno Christi vulgari cxxxviii. ad Dodwellianum cclxxxii. ac rursus alios ab anno cxxxii. ad annum nis et alii. dcxxx. utrosque cum annis Alexandri, Augusti et Diocletiani,

P 87 et *τετραετηρίδων*, ex MSS. Codicibus eruit et edidit supra nominatus H. Dodwellus. Priores Savillianos appellamus, quod ex Savillii Codice eruti sint, qui quidem, ut diximus, initium ducunt a I. Antonini Pii anno, et ex paullo recentioribus Fastos integros deinde exaravit Marianus Scottus: ab Augusto vero ad Justinianum Florentius Wigorniensis. Fastos autem Consulares jam tum florentis Reipublicae temporibus mendosissimos ac parum inter se consentaneos fuisse Romanorum Historicorum monumenta confirmant ²⁾. Saepius enim ex diversis Annalium scriptoribus diversa Consulum paria eosdem in annos injiciuntur, tam nonnulli omittuntur quos Dionysius alique commemorant, et omnino multi hac in parte Fasti discrepant, quod ex Capitolinis, Cassiodoreis, ac Paschalis nostri, et si qui sint antiqui vel recentiores Consulum laterculi, perspicuum est. *Tanti quippe errores implicat temporum*, inquit Livius ³⁾, *aliter apud alios ordinatis Magistratibus, ut nec qui Consules secundum quosdam, nec quid quoque anno actum sit, in tanta vetustate, non rerum modo, sed etiam auctorum digerere possit*: quam quidem opinionum varietatem Marlianus, Cuspinianus, Sigonius, Panvinius, Glareanus, Contius, Keplerus, Petavius, Norisius, Pagiatus, et alii, vel ex professo, vel prout se se res obtulit, accuratissime examinarunt. Nos vero omissis istiusmodi disquisitionibus, quibus enucleandis inanis ac supervacanea poneretur opera, re jam peracta, Fastos in hoc Chronico exaratos cum Idatianis praesertim ante Caesares contulimus, quod hosce aut similes, ut attigimus, vidisse illius auctorem, atque adeo secutum esse mihi vero simillimum visum sit: ita tamen ut quae a mutatione Reipublicae, ab iis, quorum meminimus, in Fastorum Consularium comparatione enodantur difficultates et sale-

¹⁾ Lib. 2. Hist. c. 9.